Avenida Rio Grande do Sul, 458    Centro    CEP: 89.694-000
CNPJ: 83.009.910/0001-62        Telefone: (49) 3436-4300

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE FAXINAL DOS GUEDES

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2018

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2018

O Município de Faxinal dos Guedes representado pelo Senhor GILBERTO ANGELO LAZZARI,
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista que a Legislação Municipal
ainda não está adequada à Lei Federal 13.595/2018 no que tange especialmente à Escolaridade do
Agente Comunitário de Saúde faz publicar o seguinte adendo ao Edital de Processo Seletivo nº
001/2018:

a) Para os candidatos que não possuírem ensino médio, será aplicado o disposto no parágrafo
1º do Inciso III do artigo 6º da Lei Federal Nº 13.595/2018, admitindo-se ensino
fundamental.

b) Fica acrescentada mais uma micro área do Agente Comunitário de Saúde no Anexo IA
conforme abaixo:

Área Micro área Descrição da micro área Vaga

04 26 26 – São Roque, BR 282 (CTG, área industrial próximo a ASFAG) 01

c) Permanecem inalteradas as demais disposições editalícias.

Publique-se o presente Edital para que surtam seus efeitos legais.

Faxinal dos Guedes - SC, 05 de dezembro de 2018.

GILBERTO ANGELO LAZZARI

Prefeito Municipal